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Le présent avis est publié en conformité avec I'article 474.3 de la Loi sur les cités et villes,
au lieu de la distribution a chaque adresse civique dans la municipalité

BUDGET 2020

1. REVENUS

Taxes

Paiements tenant lieu de taxes
Autres recettes de sources locales
Transferts

TOTAL REVENUS

2. DEPENSES (PAR FONCTION)

Administration générale 3172 286%
Sécurité publique 2 455 773%
Transport 3287 146%
Hygiene du milieu 4 977 496%
Santé et bien-étre 98 100%
Aménagement, urbanisme et développement 1305771%
Loisirs et culture 3 199 439%
Frais de financement 1075 545%
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 19 571 556%
3. AUTRES ACTIVITES FINANCIERES:

Remboursement fond de roulement 175 000%
Affectation aux activités d'investissement 110 000%
Remboursement capital de la dette & long terme 2 831 000%
TOTAL DES DEPENSES 22 687 556%

17 791 545%
2 640 708%
1456 736%

798 567%

22 687 556$

BUDGET 2020
DEPENSES (PAR OBJET)
Rémunération du personnel
Cotisations de I'employeur
Transport et communication
Services professionnels, administratifs
Location
Entretien et réparation
Biens non durables
Frais de financement/Service de la dette
Intéréts sur obligations
Autres frais de financement
Autres objets
Quote-part/MRC
Créances douteuses ou irrécouvrables
Contribution a des organismes

TOTAL DES DEPENSES

7 537 983%
1338 675%

268 445%
4514 869%

106 184%$
1134 497%
2 406 724$

878 670%
196 875%

60 673%
2 000%
1125 961%

19 571 556%

Taxe fonciere générale
-Résidentielle
-Logement 6+
-Commerciale 0 - 5 500 000
-Commerciale 5 500 001 et +
-Industrielle

TAUX DE TAXATION 2020

1,1815%/1008% d'évaluation
1,4517$/100% d'évaluation
4,5819%/100% d'évaluation
4,9791$/100% d'évaluation
4,9551$/100% d'évaluation

Vidanges
-275 $ / logement

Agqueduc

-175 $ / logement Secteur Port-Cartier
-150 $ / logement Secteur Pentecote




